riyle ulaşmaktadır. Kitapta verilen bilgiye
'göre İbnü'I-Kelb'i'nin yanında 201 (816-
17) yılında ilk defa eserin metnin i bizzat
öğrenen Ebü'I-Hasan Ali b. Sabbah b. Fu
rat ei-Katib bunu Ebu Ali Hasan b. Uleyl
ei-Anez'i'ye, o Ebu Bekir Ahmed b. Mu
hammed b. Abdullah ei-Cevherl'ye, o
Merzüban'i'ye, o 463'te ( 1071) Ebu Ca'fer
Muhammed b. Ahmed b. Müslime'ye, o
da Sayraft'ye anlatmıştır. Eserin 494'te
(1101) Sayraft'nin huzurunda okunması
sırasında onu dinleyenler arasında bulu
nan İbnü'I-Cevaiiki, Ebü'I-Hasan Muham
med b. Abbas b. Ahmed b. Muhammed
İbnü'I-Furat'ın ( ö. 384/994) yazdığı nüsha
dan kitabın bir suretini, bundan da 529
(1135) yılında ikinci bir nüshasını çıkar
mıştır. Ahmed Zeki Paşa'nın kütüphane
sinde bulunan nüsha İbnü'I-Cevaiiki'nin
ikinci nüshasından istinsah edilmiştir. Ya
küt el-Hamevi ise Mu'cemü'l-büldfın'
da ilk nüshayı kullanmıştır.

Kitfıbü 'l-Eşnfım iki kısma ayrılmakta
dır.

İbnü'l-Avvam'ın
(VI./XII. yüzyıl)

tarım ve hayvancılık
konusunda yazdığı

Ortaçağ'ın en kayda değer eseri
(bk. İBNÜ'l-AWAM).

KiTABÜ'I-HARAC
( <::f,p.lf yl:i:r)

Yahya b. Adem'in
(ö. 203/818)

İslam mali hukukuna dair
eseri

(bk. YAHYA b. ADEM).

KiTABÜ'I-HARAC

KiTABü·ı-HARAc
( <::f,p.lf ..,.,w-)
Ebu Yusuf'un
(ö. 182/798)

mali konular yanında,
muamelat, ceza, idare

ve devletler hukuku kapsamına giren
çeşitli meseleleri ele alan eseri.

_j

Halife Harunürreşld'in talebi üzerine
hazırlandığı rivayet edilmekle birlikte kime
liği zikredilmeyen bir halifeye yönelik bir
hitapla başlamaktadır.

kl_ri<llyts")

Kudame b. Ca'fer'in
(ö. 337/948 [?])
katiplik sanatı

ve kamu maliyesine dair eseri.
_j

Tam adı Kitdbü'I-Ijarôc ve şına<at
(şan'at)i'l-kitôbe oli.ıp müellifin çeşitli
devlet dairelerinde uzun yıllar süren hiz
metleri sırasında edindiği idari -mesleki
tecrübeyi yansıtan önemli teknik ayrıntı
lar ve dokümanter bilgiler içermektedir.